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ZPRÁVA PŘEDSEDY ČAST O ČINNOSTI VV ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ

Vážení sportovní přátelé, delegáti této Konference, milí hosté, kolegyně, kolegové,

dovoluji si před vás opět předstoupit a pohovořit k vám. Uběhl přesně rok a 5 dní od minulé

Konference ČAST. Jsme tedy přesně v polovině našeho čtyřletého volebního období. A tak mně dovolte

opět přednést zprávu Výkonného výboru ČAST o stavu naší stolně-tenisové Asociace, práci VV,

zhodnocení našich priorit a informovat vás všechny, co se vlastně důležitého za ten rok událo.

Vše, co se děje okolo stolního tenisu, je prezentováno nejvíce na našich webových stránkách a

dostali jste také zprávy předsedů jednotlivých odborných komisí. Dovolte mně stručně tedy

zrekapitulovat situaci od poslední Konference ČÁST a zároveň nastínit o tom co bychom rádi ještě chtěli

pro stolní tenis v České republice udělat.

Složení, činnost výkonného výboru ČAST a Asociace:
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 Výkonný výbor byl zvolen na Konferenci ČAST dne 7. 6. 2015 a pracuje již ve svém druhém volebním

období ve stejném složení:

předseda Zbyněk Špaček, první místopředseda Nikolas Endal a dva místopředsedové Petr Bohumský

a Jan Brothánek. Každý z jejích členů má na starosti určitý úsek činnosti Asociace, včetně dohledu na

činnosti jednotlivých odborných komisí a sekretariátu.

VV je dle stanov kolektivním statutárním orgánem ČAST, volený Konferencí ČÁST. Mezi jednotlivými

Konferencemi je orgánem s kompetencemi pro řízení činnosti ČAST v plném rozsahu se Stanovami

ČAST.

Od opětovného zvolení se sešel VV celkem třicetkrát, od minulé Konference potom patnáctkrát. Jak

je vidět, vychází to zhruba 1x za tři týdny. A aby rozhodování bylo ještě pružnější, často VV rozhoduje

korespondenčně, a to rozhodováním per rollam. Na jeho zasedáních je obvykle přítomen zástupce

dozorčí rady ČAST, většinou její předsedkyně Alice Roubalová a častokrát i předseda Rady krajů Jiří

Veselka. Bývá také zvykem, že se zúčastňují jeho konání i předsedové odborných komisí na vlastní

žádost či na přání VV.

Nedílnou součástí Asociace je sekretariát svazu se stále pouhými třemi zaměstnanci na plný úvazek.

Což je v současné situaci velice málo, a tak bude nezbytné jeho personální složení určitě posílit.

Sportovní prostředí a postavení stolního tenisu v jeho rámci

Nejprve bych se rád zmínil o situaci na MŠMT, instituci, která je pro Asociaci asi nejdůležitější. Od

minulé Konference se řada věcí změnila. Nová ministryně školství, mládeže a tělovýchovy se skutečně

chtěla na počátku svého fungování seznámit s problémy sportu. Několikrát si k sobě na ministerstvo

pozvala předsedy významných sportovních svazů (včetně stolního tenisu), zprvu naslouchala a pak o

problémech s námi diskutovala. Diskuze byla velmi otevřená a nakonec paní ministryně usoudila, že

bude nejlepší, když požádá při tvorbě jednotlivých dotačních programů jednotlivé předsedy Asociací o

spolupráci. Počet a základní obsah dotačních programů však stanovala sama. Já osobně jsem se stal

spoluautorem jednoho z nich. Považuji komunikaci na ministerstvu z mého pohledu za velmi pozitivní.

Vstřícná je i nová náměstkyně pro oblast sportu a zejména ředitel odboru pro sport. Finanční rámec se

navýšil ve třech základních programech, reprezentace, talentovaná mládež a přímá podpora klubů se

sportovní mládeží. Nejvíce potom v kolektivních sportech, ale mohu s hrdostí říci, že stolní tenis se stal

jedním ze sportů s nejvyšším nárůstem peněz. Prostředky z loterií, které sloužily projektům

jednotlivých svazů na mládež, distribuované prostřednictvím ČOV, byly nahrazeny přímou podporou

od MŠMT pro provoz sportovního svazu (program V.), s tím, že účelové určení je stále stejné.

Co však stále chybí sportovnímu prostředí je ,,Zákon o sportu“. Proč? Totiž kolik peněz sportovci

dostanou, záleží totiž na schválení každoročního státního rozpočtu. O to se dozvídáme až na konci

kalendářního roku a rozdělení pro jednotlivé svazy, kluby či akce potom až během února. Pokud by

existoval tento zákon, sportovní prostředí by mělo garantováno peníze na delší minimálně tříletý

cyklus.

A ještě krátce o situaci v ČUSu a ČOV. V obou institucích se situace stabilizovaná. Česká Unie sportu

se vypořádala se ztrátou Sazky a nemá v současné době dluhy, všechny areály jsou využity buď
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dlouhodobým pronájmem nebo jej sama vcelku dobře provozuje. Český olympijský výbor je takovou

třešničkou na dortu českého sportu. Má řadu významných sponzorů a kromě financování olympijských

her podporuje i řadu světových a evropských festivalů mládeže, dále pak i významné akce v české

republice, namátkou Olympiádu dětí a mládeže. I český stolní tenis má zastoupení v ČOV, já osobně

jsem se stal vloni na podzim členem výboru této významné organizace.

Několik základních čísel o členské základně:

Členská základna k 3. 4. 2017:

Počet členů: 26 252, k 9.4.2016 25 515, k 6.6.2015 22 826

Počet klubů: 1 270, k 9.4.2016 1 257, k 6.6.2015 1 233

Krajské svazy z největším počtem členské základny k 3. 4. 2017:

Středočeský: 3 878

Jihomoravský: 3 280

Z těchto čísel je vidět, že členská základna opět narostla. Je to pozitivní trend. Samozřejmě, že se

budeme snažit v tomto trendu pokračovat a opět platí, že vyšší členská základna ovlivní přísun peněz

ze státního rozpočtu. Největší důraz bude vždy kladen na počtu hrající členské základny mládeže. Čím

větší základna, tím větší možnost výběru i možnosti úspěchu pro reprezentaci České republiky.

Evropský a světový stolní tenis

Za měsíc se bude konat Mistrovství světa jednotlivců v Düsseldorfu, kde proběhnou též volby do

těch nejvyšších postů. No a jako obvykle se rozehrál velký boj o post předsedy. 3 kandidáti a jeden

předseda. Po hubenějších letech ITTF získalo opět velkého sponzora, a tak například turnaje World

Tours budou mít zase o moc větší prize money.

Evropa zavedla ME hráčů do 21 let a myslíme si, že je to dobrý počin. Víme, že postjuniorský věk je

stále ten nejkritičtější. Hrálo se v ruském Soči, šampionát byl po všech stránkách úspěšný. Před koncem

je i kvalifikace na ME družstev dospělých. Další dobrý počin, vždyť národní týmy se dlouho
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nepředstavily domácím divákům. Myslím, že je to dobrá změna. Opět můžeme shlédnout naší

reprezentaci na domácích stolech nejen v soutěžích jednotlivců.

Změna ve světových soutěžích je pouze ta, že na MS družstev byl omezen počet družstev, řekl bych

ale pouze symbolicky.

Chtěl bych se též v krátkosti zmínit i o velkém problému, který řešíme už delší dobu o plastových

míčcích. Situace se však obrací. Míčky začínají být kvalitnější, tedy jen co se týká „kulatosti“, ale stále

hodně praskají. Zdá se, že celuloid je již vytlačen z trhu. Novým problémem je rozdíl mezi míčky se

švem a beze švu. Je veliký rozdíl v úderových vlastnostech.

Do vedení ETTU byl opět zvolen Nikolas Endal, obhájil tak post viceprezidenta, a jakým způsobem.

Dostal ze všech zvolených mužů nejvíce hlasů i díky úspěšnému zákulisnímu vyjednávání. A protože

máme i Petra Korbela ve výkonném výboru ETTU jako zástupce hráčů, je to krásný pocit, když jako

jediná země Evropy máme své dva zástupce v tomto orgánu. V evropské komisi mládeže obhájila též

post Marta Novotná, asi v té nejdůležitější komisi ETTU.

Ohlédnutí nad prioritami VV:

Při opětovném zvolení jsme si vytýčili 12 základních priorit, a tak bych se po roce opět rád k nim vrátil

a zhodnotil jejich plnění.

1. Zvýšení finančních prostředků do rozpočtu ČAST v závislosti na změně koncepce státní podpory
sportu, zejména mládežnického

Rozpočet a zejména skutečnost, tedy příjmy do rozpočtu se rok od roku navyšují, a to nejen


[…]


8/2014 - ustavující schůzka, jednání o formálních pravidlech a konkretizaci náplni činnosti,

problematika "Ostatních členů", která přinesla do rozpočtu ČAST (a tedy i krajů) značné

finanční prostředky
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5/2015 - hlavní téma dotace - podrobné informace z VV, nový fenomén, nutno KSST seznámit.

Byla připravena i prezentace činnosti KSST Liberec, z časových důvodů neproběhla

9/2015 - téma hlavní priority nového VV a role krajů v jejich plnění za účasti zástupců VV

11/2015 - setkání RK se členy všech odborných komisí, předneseny jejich očekávání a

požadavky na kraje a naopak (účast členů VV)

3/2016 - hlavní téma novela stanov ČAST a KSST, dle NOZ

Zdá se mi (možná subjektivně), že kdo chtěl a měl zájem, tak mohl dostat užitečné informace

v širších souvislostech, než je schopen získat na úrovni kraje a to za účasti a s interpretací členů

VV.

Termíny schůzek byly možná voleny nešťastně, neboť se většinou využívalo příležitostí

velkých celostátních akcí, kde jsem předpokládal, že zástupci krajů stejně jezdí, což byla pravda

pouze částečně, a navíc zde někteří měli řadu dalších povinností a jednání byla často v časovém

presu a jednání nemělo potřebnou úroveň. I proto se na jednání VV otevřelo téma stanovení

pevných termínů

Účast byla průměrně cca 60% až 70%, což není mnoho. A ještě horší je toto z pohledu

původního očekávání účasti předsedů krajů, kdy z předsedů byla účastníky většinou cca

polovina přítomných.

Naplňování cílů dle statutu a priorit VV

Při každoročním hodnocení činnosti RK jsem se snažil nalézt něco, čím by byla statutem

definovaná činnost naplněna. Vycházel jsem přitom z cílů uvedených ve statutu RK, které jsou:

1) Hlavním cílem RK je zabývat se problémy široké členské základny ST, zejména v oblasti

výkonnostního sportu
2) RK řeší specifické problémy v krajích a regionech s cílem zajistit výměnu zkušeností mezi kraji

a vytvářet podporu činnosti krajských svazů v jednotlivých oblastech jejich působení (např. rozvoj

členské základny, propagace stolního tenisu v krajích, financování, rozvojové projekty, apod..)

3) RK spolupracuje s dalšími odbornými komisemi zřízenými svazem k zabezpečení organizace jeho

činnosti

4) RK slouží a napomáhá aktuálnímu přenosu a sdílení důležitých informací, zejména mezi VV

ČAST a kraji

5) RK vytváří prostor pro širší diskuze na aktuální témata stolního tenisu

A dále z priorit stanovených VV, jenž se částečně s předchozím překrývají, částečně doplňují

(vybrány ty, které se mohou týkat KSST, čísla ponechána) a jenž jsou:

2. Zlepšení komunikace mezi jednotlivými články v Asociaci, zejména vedení ČAST.

4. Rozšíření projektů vedených ke zvýšení členské základny mládeže a taktéž ke zvýšení popularity

stolního tenisu mezi mládeží.

5. Podpora trenérů mládeže – zlepšení podmínek pro jejich činnost včetně nového projektu na

jejich vzdělávání.

6. Silná podpora talentované mládeže.

7. Zlepšení podmínek pro talentované hráče v postjuniorském věku.

8. Rozšíření spolupráce s médii, zřízení mediální komise, a tím i vylepšení mediálního obrazu

českého stolního tenisu.

9. Rozšíření mezinárodní spolupráce, podpora vybraných hráčů v zahraničí za účelem zlepšení

tréninkových podmínek, získání mezinárodních úspěchů ve všech kategoriích.

10. Získání pořadatelství na významné mezinárodní akce.
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Zde jsem hledal náplň pro každou oblast, ale nyní se pokusím zhodnotit globálně. Prakticky

žádný z krajů se systematicky těmito cíli nezabývá, nepracuje s nimi a pravděpodobně toto ani

neumí. Členové VV KSST jsou převážně ryzí dobrovolníci, kteří mají ambice uřídit soutěže

v kraji, což se s různým úspěchem veskrze daří, ale výše uvedené většinu nezajímá.

Dále jsem se v ročním hodnocení snažil v rámci snahy o fungování RK zhodnotit její činnost v

% mého očekávání, což bylo v roce 2014 30%, 2015 50%.

Rok 2016 z výše uvedených důvodů hodnotím nejhůře a to na 20% očekávání.

Shrnutí a závěr:

RK nefunguje, jak by bylo potřeba, nesplňuje očekávání zástupců krajů a asi ani VV.

Důvody vidím především v jiném chápání úlohy VV KSST (předsedů krajů), spočívající

„pouze“ v řízení krajských soutěží a nikoliv aktivního rozvoje členské základny a podpoře a

rozvoji talentů (to je role oddílů a klubů), dále často v jejich časové zaneprázdněnosti

(dobrovolníci), omezených možnostech a schopnostech a v neposlední řadě nedobrým vedení

RK a neochoty ostatních členů se do činnosti aktivně zapojit. Pohled většiny krajských vedení

směrem k VV je jednostranný (VV ČAST má kraje podporovat a pomáhat), který je navíc často

podpořen nedotknutelným vnímáním právní osobnosti krajů. KSST si vůbec, nebo málo

uvědomují, že bez určité systematické a koordinované práce na rozvoji celá základny bude náš

sport upadat (upadá).

Výše uvedené problémy, kvůli kterým jsem inicioval RK, bohužel RK zatím nevyřešila, ale

jako pozitivní vidím skutečnost, že na tyto problémy, alespoň jasně ukázala.

Je na rozhodnutí VV, případně konference, zda bude činnost RK nějak modifikovat či ji nahradí

jiným mechanismem. Jednoduché zrušení bez náhrady však dozajista nepřinese nic pozitivního.

Zpracoval: Jiří Veselka