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I. Zpráva Dozorčí rady
Složení Dozorčí rady České asociace stolního tenisu

Dozorčí rada byla zvolena na volební konferenci ČAST dne 13. 4. 2019 ve složení:

Jiří Juřena - předseda
Zdeněk Jirásek - místopředseda
Petra Mergenthalová - členka
Karina Vašinová - členka
Josef Jungvirt - člen

Činnost Dozorčí rady České asociace stolního tenisu

Dozorčí rada je stálým orgánem provádějícím mezi konferencemi dozor a kontrolu nad
majetkovým a finančním hospodařením ČAST i nad dodržováním Stanov ČÁST a obecně
platných norem. Mezi její nejdůležitější úkoly patří sestavení písemné zprávy k ročnímu
hospodaření a roční uzávěrce ČAST za uplynulý rok včetně doporučení a k návrhu rozpočtu
ČAST na příští rok včetně doporučení. Již v průběhu minulého období činnosti Dozorčí rady
ČAST byla přijata opatření (např. termíny projednávání návrhu rozpočtu na příští rok,
zdůvodňování výkyvů v rozpočtu zejména na stránce výdajové atd.), která v řadě případů
vylepšila zpracování, kontrolu a čerpání rozpočtu, ale ne vždy se to podařilo.

Činnost Dozorčí rady České asociace stolního tenisu v sezóně 2019/2020

Od volební konference v dubnu 2019 se dozorčí rada sešla celkem pětkrát, všech jednání
se zúčastnil předseda VV Zbyněk Špaček, některých jednání se zúčastnily místopředsedové VV
Jan Brothánek a Nikolas Endal. Stálými body jednání dozorčí rady byla ekonomika ČAST
a výstupy z jednání Výkonného výboru ČAST.

Dále se dozorčí rada zabývala a řešila:

 průběžné čerpání finančních prostředků z rozpočtu ČAST v roce 2019. Tady je nutné
zdůraznit skutečnost, že takto předkládané čerpání rozpočtu nemá velkou vypovídací
schopnost, protože řada položek, zejména výdajových, není průběžně účtovaná a
neodpovídá časovému horizontu (jde i o porušování časové souvislosti účtování) a
zejména ve 2. pololetí roku vzniká velký „přebytek“ rozpočtu a koncem roku to svádí k
„prosincovému“ hospodaření

 projekty KSST (nedostatky v podávaných projektech), projekty RSST (nedostatečné
čerpání ze strany RSST)

 nedostatky některých RCM, SCM při podávání vyúčtování přidělených dotacích - DR
doporučila stanovit přesné termíny pro podání vyúčtování a využití sankcí vůči
subjektům, které nedodržují termíny

 první návrh rozpočtu ČAST pro rok 2020 (projednáván 29. 12. 2019), který vycházel z
předpokladu, že dotace MŠMT budou ve stejné (ne-li vyšší) výši jako v roce 2019.
Dozorčí rada navrhla řadu úprav zejména ve výdajové části rozpočtu – provozní výdaje
VV, mediální komise, rozhodčí, ligové soutěže atd. a doporučila podmíněné schválení
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rozpočtu tak, aby provedené měsíční výdaje odpovídaly 1/12 čerpání ročního rozpočtu
roku 2019

 druhý návrh rozpočtu ČAST na rok 2020 byl projednán na dozorčí radě 7. 3. 2020
s tím, že nebyl nadále znám zejména objem programu Organizace sportu a také z
důvodu odložení konference na předběžný termín 27. 6. 2020 doporučuje dozorčí
rada podmínečné schválení rozpočtu na rok 2020 za podmínek, že VV zajistí běžné
financování provozu ČAST i z vlastních zdrojů v období od 1.1.2020 do doby
předložení definitivního návrhu rozpočtu a další postup bude s DR konzultován.
Provedené měsíční výdaje budou odpovídat 1/12 čerpání ročního rozpočtu roku
2019

 byl dohodnut termín pro předložení plnění rozpočtu za rok 2019 a zpracování výsledků
hospodaření ČAST za rok 2019

 dozorčí rada doporučila VV delegovat rozhodčí i na 3. ligu a současně refundovat
oddílům 3. ligy výdaje na rozhodčí tak jako ve vyšších soutěžích

 dozorčí rada doporučila, aby pro pořádání ČP v roce 2020 byl osloven ke spolupráci
přímo některý KSST

 dozorčí rada požaduje vyčíslit předpokládané náklady na pronájem dokončované haly
Baníku Havířov

 dozorčí rada rovněž doporučila VV (podněty hráčů a trenérů) zvážit konání
samostatného mistrovství republiky v kategorii do 21 let

 dozorčí rada doporučuje VV zpracovat a předložit na jednání konference koncepci
rozvoje ČAST

 dozorčí rada se plně neztotožnila zejména s formou a obsahem podání pana V. Zajíčka
na předsedu VV Z. Špačka – podmiňování své účasti na jednání Rady krajů,
vyhrožování podání trestného oznámení apod. Nicméně dozorčí rada provede kontrolu
akce Minipingpong v Ostravě za rok 2018 a výsledky zveřejní na webových stránkách
ČAST

Zápisy ze všech jednání dozorčí rady jsou zveřejněny na webových stránkách ČAST.

Zástupci dozorčí rady se pravidelně zúčastňují jednání Výkonného výboru ČAST ale s
tím, že na jednání VV, které se uskutečňuje v posledním období formou videokonferencí, nemá
dozorčí rada možnost se zúčastňovat, protože není k takové formě jednání přizvávána. Proto
musím konstatovat, že předložený návrh rozpočtu na rok nebyl v této podobě s DR konzultován
a projednán, rovněž tak se nemohla DR vyjádřit k výsledkům hospodaření za rok 2019.
Předpokládáme, že se tak stane na avizovaném jednání dozorčí rady dne 20. června 2020 a tato
zpráva bude ještě doplněna s vyjádřením k předloženému návrhu rozpočtu na rok 2020 a rovněž
k plnění rozpočtu za rok 2019.

Olomouc, 30. dubna 2020

Ing. Jiří Juřena, v.r.
Předseda Dozorčí rady ČÁST
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II. Stanovisko Dozorčí rady ČAST k čerpání (plnění) rozpočtu za
rok 2019 dle ustanovení čl. 18.2 písm. a) Stanov ČAST

DR se tímto materiálem podrobně zabývala na svém jednání v sobotu 20.6.2020 ve
Strakonicích za účasti předsedy VV ing. Zbyňka Špačka a místopředsedy VV ing. Jana
Brothánka.

Čerpání (plnění) rozpočtu asociace je v podrobné formě rozvedeno v materiálu VV –
Rozpočet ČAST a jeho čerpání za rok 2019. Rozpočet na rok 2019 byl koncipován jako mírně
schodkový s tím, že schodek bude financován přebytky z rozpočtů minulých let. Diskuze mezi
DR a VV probíhala průběžně zejména z pohledu čerpání jednotlivých položek.

Celkové příjmy 57 631 264,16 Kč

Celkové výdaje 58 094 701,59 Kč

Schodek (deficit) - 463 437,43 Kč

Na základě výše uvedeného navrhuje Dozorčí rada ČAST delegátům Konference ČAST
2020 přijmout následující usnesení:

Konference ČAST schvaluje čerpání (plnění) rozpočtu ČAST za rok 2019.

III. Stanovisko Dozorčí rady ČAST k návrhu rozpočtu asociace na
rok 2020 dle ustanovení článku 18.2 písm. b) Stanov ČAST.

DR se tímto materiálem podrobně zabývala na svém jednání v sobotu 20.6.2020 ve
Strakonicích za účasti předsedy VV ing. Zbyňka Špačka a místopředsedy VV ing. Jana
Brothánka. Návrh rozpočtu je koncipován jako přebytkový, ale na výše uvedeném jednání
byla probírána situace ve vztahu k pandemii onemocnění COVID-19, zejména k čerpání
některých programů. VV se musí průběžně zabývat a hodnotit čerpání položek, přijímat
průběžná opatření a minimalizovat nebezpečí vracení účelových prostředků do státního
rozpočtu. Návrh rozpočtu byl pravidelně projednáván s DR, jejíž připomínky byly VV
akceptovány včetně odsouhlasení provizorního rozpočtu a zabezpečení činnosti počátkem roku.

Návrh rozpočtu asociace je v podrobné formě rozveden v materiálu VV - Návrh rozpočtu ČAST pro
rok 2020.

Celkové příjmy 53 580 834,70 Kč

Celkové výdaje 53 032 714,70 Kč

Přebytek +548 120,00 Kč

Na základě výše uvedeného navrhuje Dozorčí rada ČAST delegátům Konference ČAST 2020 přijmout
následující usnesení:

Konference ČAST schvaluje předložený návrh rozpočtu ČAST na rok 2020.

Konference ČAST dále ukládá VV ČAST předkládat návrh rozpočtu ČAST Dozorčí
radě ČAST ve formě rozpočtového provizoria, pokud nebude možné předložit rozpočet
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definitivní, a to vždy do 31.1. běžného roku s tím, že DR zmocní VV k vyhlášení rozpočtového
provizoria.

Konference ČAST dále ukládá VV ČAST předkládat čerpání rozpočtu ČAST Dozorčí
radě ČAST do 15.3. následujícího roku.

Konference ČAST dále ukládá - u rozpočtových položek asociace nad 300 tis.Kč při
předpokladu překročení čerpání o 10% k 30.9. běžného roku toto případné překročení
konzultovat a zdůvodnit Dozorčí radě ČAST.

Olomouc, 24.6.2020

Ing. Jiří Juřena v.r. předseda Dozorčí rady ČAST
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